
 1 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10   PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 

 
 V Praze dne 3. dubna 2002 
 Č.j.: 1499/OPVŽP/02 KA 

 

 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 
Identifikační údaje: 
 
Název:   Rekonstrukce výrobny ftalanhydridu 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  kapacita výroby ftalanhydridu 39 000 t/rok 
 
Charakter záměru:  rekonstrukce 
 
Umístění:  kraj: Zlínský 

 obec: Lešná 

 kat. území: Mštěnovice 
 
Zahájení:  10/2002 
 
Ukončení:  3/2004 
 
Oznamovatel:  DEZA, a.s.  
 v zastoupení SINDAT Engineering, s.r.o., pracoviště DEZA, a.s., 

Masarykova 753, 757 05 Valašské Meziříčí 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
 

Připomínky ve vyjádřeních, která příslušný úřad obdržel v zákonné lhůtě, se týkají 
zejména následujících okruhů témat: 

- ovzduší - emise a imise SO2, NOx, prašného aerosolu 
- zhodnocení znečištění ovzduší v rozptylové studii 

- hluk 
 



 2 

Zároveň je v několika vyjádřeních navrhováno dopracování oznámení tak, aby 
mohlo nahradit dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí v další fázi procesu 
posuzování. 
 

Závěr: 

Záměr „Rekonstrukce výrobny ftalanhydridu“ naplňuje dikci bodu 7.3, kategorie I, 
přílohy č. 1 k citovanému zákonu. Proto bylo dle § 7 citovaného zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo upřesnění informací, které je vhodné uvést do 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 

 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že 

dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) dle přílohy č. 4 
k citovanému zákonu je nutné zpracovat především s důrazem na následující oblasti: 

- problematika ovzduší a doplnění rozptylové studie podle požadavků uvedených 
v došlých vyjádřeních, která jsou nedílnou přílohou závěru zjišťovacího řízení 

- problematika hluku v souladu s požadavky v došlých vyjádřeních 
 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních 
samosprávných celků stanovuje příslušný úřad počet dokumentací pro předložení na 11 
kusů. 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Přílohy:   

- kopie vyjádření Obce Lešná 
- kopie vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Ostrava 
- kopie vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Olomouc 
- kopie vyjádření Ministerstva zdravotnictví – hlavního hygienika ČR 
- kopie vyjádření Okresního hygienika - Okresní hygienické stanice Vsetín 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany ovzduší 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí, odboru ekologických škod 

 

 

 

 Ing. arch. Martin ŘÍHA 
  ředitel  odboru 
 posuzování vlivů na ŽP 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 

 

 

 



 3 

 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 



 5 

 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 
 



 7 

 
 



 8 

 
 
 
 



 9 

 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
 
 



 11 

 
 
 
 



 12 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


